
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от $У- 2024 с. Барятино № S 0

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление земельно­
имущественными ресурсами муниципального 
района «Барятинский район», утвержденную 
постановлением Управы муниципального 
района «Барятинский район» от 16.03.2021 № 87 
(в ред. от 11.05.2023 № 203)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
района «Барятинский район», постановлением Управы муниципального района «Барятинский 
район» от 29.12.2020 № 714 «Об утверждении «Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ муниципального района «Барятинский район», их формирования, 
реализации» и «Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление земельно­
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район», утвержденную 
постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 16.03.2021 № 87 (в ред. 
от 11.05.2023 № 203) следующие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы «Управление земельно­
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район» изложить в новой 
редакции:___________ _________________________________________________________________________

8. О б ъ е м ы  
ф и н а н с и р о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
В с е г о

(т ы с .р у б .)

В  том  числе по годам

2023 2024 2025 2026

В сего 6 521,8 250 ,0 2 903,6 1 492,5 1 875,7

в том  числе:

С редства  м естн ого  бю дж ета 653,9 25,0 290,3 162,0 176,6

С ред ства  областн ого  бю д ж ета 5 867,9 225 ,0 2 613,3 1 330,5 1 699,1

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, ежегодно уточняется.



1.2. Раздел 4. Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

тыс. руб.

№
п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри яти я
И сточники

ф инан си рован и я

С ум м а
расходов,

всего

В том  числе по годам  реали зац и и  
подпрограм м ы :

2023 2024 2025 2026

1. П ров еден и е к ом п л ек сн ы х  к адастров ы х работ, ины е м ер оп ри я ти я  в сф ере ар хи тек тур ы  и гр адострои тел ьств а

1.1.
О плата у сл уг по р азм еж еван и ю  зем ельн ы х  
участков и подготовке зем л еустрои тел ьн ы х  
дел

С редства
м естного
бю дж ета

0 0 0 0 0

1.2. Р азработка зем л еустрои тел ьн ой  
докум ен тац и и  по оп и сан и ю  
границ  населенны х п ун ктов и (или) 
разработка зем л еустрои тел ьн ой  
докум ен тац и и  по  оп и сан и ю  
гран и ц  терри тори ал ьн ы х  зон  
м ун и ц ип альн ы х о б разован и й

С редства
м естного
бю дж ета

3 9 ,3 0 11 ,9 19 ,0 8 ,4

С редства
областного

бю дж ета
3 5 4 ,4 0 107,1 1 7 1 ,0 76 ,3

1.3. Реализация м ероп ри яти й  в 
области  кад астровы х  раб от, за 
и склю чением  ком п л ексн ы х  к адастровы х  
работ

С редства
м естного
бю дж ета

0 0 0 0 0

С редства
областного

бю дж ета
0 0 0 0 0

1.4. В ы полнение кад астровы х  р аб от  по 
устран ен и ю  реестровы х  ош ибок , 
вы явлен н ы х при  вн есен и и  в сведен и я 
Е Г Р Н  опи сан и й  гран и ц  н асел ен н ы х  
пунктов и терри то р и ал ьн ы х  зон

С редства
м естного
бю дж ета

4 7 ,2 0 6 ,2 2 9 ,7 п , з

С редства
областного

бю дж ета
1 9 3 ,8 0 5 6 ,5 3 5 ,5 1 0 1 ,8

1.5. М ероп ри яти я на вы п олн ен и е кадастровы х  
раб от  по внесению  и зм ен ен и й  в докум ен ты  
терри тори альн ого  п л ан и рован и я 
и градостроительного  
зонирования

С редства
м естного
бю дж ета

2 4 1 ,0 2 5 ,0 53 ,3 102 ,8 5 9 ,9

С редства
областного

бю дж ета
2 1 6 8 ,7 2 2 5 ,0 4 8 0 ,3 9 2 4 ,8 5 3 8 ,6

1.6. М ероприятия
на повы ш ение уровн я п ри влекател ьн ости  
п роф есси он альн ой  деятел ьн ости  
в сф ере архи тектуры  и гр ад острои тел ьства

С редства
м естного
бю дж ета

4 2 ,7 0 2 1 ,3 10,5 10 ,9

С редства
областного

бю дж ета
5 9 7 ,9 0 1 91 ,5 1 9 9 ,2 2 0 7 ,2

1.7. М ероп ри яти я по п одготовке проектов 
м еж евания зем ельн ы х  участков  из зем ель 
сельскохозяй ствен н ого  н азн ачен и я и на

С редства
м естного
бю дж ета

2 8 3 ,7 0 1 9 7 ,6 0 86,1



проведение кад астровы х  р аб от  
в отнош ении  зем ельн ы х  участков  
сельскохозяй ствен н ого  н азн ачен и я

С редства
областного

бю дж ета
2  553 ,1 0 1 7 7 7 ,9 0 7 7 5 ,2

И того:

6  5 2 1 ,8 2 5 0 ,0 2  9 0 3 ,6 1 4 9 2 ,5 1 8 7 5 ,7

2. Ф ор м и р ов ан и е еди н ой  си стем ы  уч ета  и уп рав л ен и я  и м ущ еством , н аходя щ и м ся  в собств ен н ости  
м ун и ц и п ал ь н ого  р айон а, ф ор м и р ов ан и е в отнош ен и и  его  п ол н ы х и д ост ов ер н ы х  сведений

2.1. И зготовление тех н и ч еск о й  д ок ум ен тац и и  
на объекты  м ун и ц ип ал ьн ого  
и вы явлен н ого  бесхозяй н ого  и м ущ ества

С редства
м естного
бю дж ета

0 0 0 0 0

2.2. О рганизация п роведен и я оценки  
ры н очн ой  стои м ости  права  
аренды  и оц ен ки  и м ущ ества, 
подлеж ащ его  отчуж ден и ю

С редства
м естного
бю дж ета

0 0 0 0 0

И того: 0 0 0 0 0
В сего по м ун и ц и п ал ь н ой  програм м е: 6  5 2 1 ,8 2 5 0 ,0 2 9 0 3 ,6 1 4 9 2 ,5 1 8 7 5 ,7

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления 
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы 
муниципального района «Барятинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

/1Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов


